КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ОШУРКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОШУРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря 2019 года № 49

с. Ошурково
О внесении изменений в постановление Администрации Ошурковского сельсовета от 15 ноября 2019 года № 40 «О мерах по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах, расположенных на территории Ошурковского сельсовета в 2020 году»

В целях приведения муниципальной нормативной правовой базы Администрации Ошурковского сельсовета в соответствии с действующим законодательством Администрация Ошурковского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации Ошурковского сельсовета от 15 ноября 2019 года № 40 «О мерах по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах, расположенных на территории Ошурковского сельсовета в 2020 году» изменения, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Ошурковского сельсовета.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Ошурковского сельсовета

 Т.В.Акимова
Приложение

 к постановлению Администрации Ошурковского сельсовета от 23 декабря 2019 года № 49 «О внесении изменений в постановление Администрации Ошурковского сельсовета от 15 ноября 2019 года №40 «О мерах по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах, расположенных на территории Ошурковского сельсовета в 2020 году»»
«Приложение к постановлению Администрации Ошурковского сельсовета от 15 ноября 2019 года № 40 «О мерах по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах, расположенных на территории Ошурковского сельсовета в 2020 году»»
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах, расположенных на территории Ошурковского сельсовета на 2020 год
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок проведения
	Исполнитель

	I. Весенне-летний период

	1.
	Проведение разъяснительной,    профилактической работы с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев с людьми на водных объектах Ошурковского сельсовета
	В течение года
	 Администрация Ошурковского сельсовета

	2.
	Организация разъяснительной работы с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах Ошурковского сельсовета в купальный сезон с использованием средств массовой информации
	Апрель-август 2020 года
	Администрация Ошурковского сельсовета,

Служба ГО, ЧС и МР Администрации Варгашинского района (по согласованию)
ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Курганской области»

(по согласованию)

	3.
	Организация и проведение Месячника безопасности на водных объектах Ошурковского сельсовета
	Июнь 2020 года
	Администрация Ошурковского сельсовета, Служба ГО, ЧС и МР Администрации Варгашинского района(по согласованию)
ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Курганской области» (по согласованию)

	4.
	Организация и проведение Дня безопасности на воде
	1 июня 2020 года
	Администрация Ошурковского сельсовета, Служба ГО, ЧС и МР Администрации Варгашинского района(по согласованию)
ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Курганской области» (по согласованию)

	5.
	Участие в проведении Месячника безопасности детей
	20 августа -20 сентября

2020 года
	Администрация Ошурковского сельсовета,

Служба ГО, ЧС и МР Администрации Варгашинского района(по согласованию);

МКОУ «Верхнесуерская средняя общеобразовательная школа» Филиал «Ошурковская ООШ» (по согласованию)

	6.
	Проведение систематического анализа причин гибели и травматизма людей на водных объектах, выработка совместных мер по снижению гибели на водных объектах и совершенствованию профилактической работы
	В течении периода реализации настоящего плана
	Администрация Ошурковского сельсовета

	II. Осенне-зимний период

	7.
	Организация разъяснительной работы с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в осеннее - зимний период с использованием средств массовой информации, проведение в образовательном учреждении профилактических бесед и занятий по правилам безопасного поведения детей на льду
	Март-апрель, ноябрь – декабрь 2020 года
	Администрация Ошурковского сельсовета, Служба ГО, ЧС и МР Администрации Варгашинского района(по согласованию)
ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Курганской области, (по согласованию) МКОУ «Верхнесуерская средняя общеобразовательная школа» Филиал «Ошурковская ООШ» (по согласованию)

	8.
	Внесение в план работы Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности вопроса «Обеспечение безопасности населения при подготовке и проведении мероприятия «Крещение господне» на водных объектах Ошурковского сельсовета в январе 2020 года»
	До 16 декабря 2020 года
	Администрация Ошурковского сельсовета, Служба ГО, ЧС и МР Администрации Варгашинского района(по согласованию);

ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Курганской области» (по согласованию), МКОУ «Верхнесуерская средняя общеобразовательная школа» Филиал «Ошурковская ООШ» (по согласованию)